
                                                                                                   
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(шестой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

28.05.2021                                       № 35 
с. Моховское 

 
 

Об исполнении  бюджета 
муниципального образования 
Моховской сельсовет  за 2020 
год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 
составления и рассмотрения проекта Бюджета поселения, утверждения и исполнения 
бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета 
об исполнении бюджета поселения, установленным Решением Собрания депутатов 
Моховского сельсовета Алейского района Алтайского края от 11.03.2020 № 6, 
руководствуясь Уставом муниципального образования Моховской сельсовет Алейского 
района Алтайского края,  Собрание депутатов Моховского сельсовета 

РЕШИЛО: 
1. Утвердить уточненный план  бюджета поселения на 2020 год по доходам в 

сумме 3 687,5 тыс. рублей, по расходам - в сумме 3 525,3 тыс. рублей, по источникам 
финансирования дефицита  бюджета поселения - в сумме -162,2 тыс. рублей. 

2. Утвердить отчет об исполнении  бюджета поселения за 2020 год по доходам в 
сумме  3 537,6 тыс. рублей, по расходам - в сумме 3 443,4 тыс. рублей  с превышением 
доходов над расходами в сумме 94,2 тыс. рублей и со следующими показателями: 
1)  по доходам  бюджета поселения за 2020 год согласно приложениям 1, 2 к 
настоящему решению; 
2) по расходам  бюджета поселения за 2020 год согласно приложениям  3, 4 к 
настоящему решению; 
3) по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения за 2020 год согласно 
приложению 5 к настоящему решению; 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии по бюджетным правоотношения и финансовому контролю 
(Кирюшина Ю.И.) 
4. Обнародовать данное решение в установленном порядке на информационном стенде 
Администрации Моховского сельсовета. 
 
Глава Моховского сельсовета                                                                      И. В. Шипулина 



Приложение 1 к решению Собрания депутатов 
«Об исполнении бюджета муниципального образования 
Моховской сельсовет за 2020 год» от 28.05.2021  № 35 

                                                                                      
                                                                                                

 
Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов 

 
Код бюджетной классификации Наименование Кассовое 

исполнение, 

 тыс. рублей  
администратора 

доходов 
доходов бюджета 

поселения 

1 2 3 4 
  Доходы, всего 3 537,6 

303 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового  кодекса Российской Федерации 55,9 

303 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 0,0 

303 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130,3 
303 1 06 01030 01 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемый к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 27,0 

303 1 06 06033 10 0000110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 133,0 

303 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 514,8 

303 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 0,6 

303 1 11 05025 10 0000 120 
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением  земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 73,9 

303 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 80,8 

303 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 392,0 

303 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 507,3 

303 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 673,5 



303 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 0,1 

303 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета, на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 89,2 

303 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 461,9 

303 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 249,5 

303 2 02 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений от бюджетов муниципальных районов 67,2 

303 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 80,6 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 к решению Собрания депутатов 
«Об исполнении бюджета муниципального образования 
Моховской сельсовет за 2020 год» от 28.05.2021  № 35 
 

 
 

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов 

 
Код 

бюджетной 
классификации 

Наименование Уточненный 
план, 

 тыс. рублей  

Кассовое 
исполнение,  
тыс. рублей  

 
1 2 3 4 

 Доходы бюджета - всего 3 687,5 3 537,6 
 в том числе:   

000 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 135,7 1 016,4 
000 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 42,0 55,9 
000 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 42,0 55,9 

000 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 42,0 55,9 

000 10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 0,00 0,0 

000 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 130,0 130,3 
000 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 130,0 130,3 
000 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 130,0 130,3 

000 10600000000000000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

806,0 674,8 
000 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 42,0 27,0 

000 10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 42,0 27,0 

000 10606000000000110 Земельный налог 764,0 647,9 
000 10606030000000110 Земельный налог с организаций 153,6 133,0 

000 10606033100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 153,6 133,0 

000 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 610,4 514,9 

000 10606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 610,4 514,9 

000 10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,0 0,6 

000 10804000010000110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 3,0 0,6 

000 10804020010000110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными 
в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 3,0 0,6 

000 11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 73,9 73,9 



000 11105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 73,9 73,9 

000 11105020000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 73,9 73,9 

000 11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 73,9 73,9 

000 11400000000000000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 80,8 80,8 

000 11402000000000000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных 80,8 80,8 

000 11402050100000410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 80,8 80,8 

000 11402053100000410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением движимого имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 80,8 80,8 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 551,9 2 521,3 

000 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 471,3 2 440,7 

000 20210000000000150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 899,3 899,3 

000 20215002000000150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 392,0 392,0 

000 20215002100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 392,0 392,0 

000 20216001000000150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 507,3 507,3 

000 20216001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 507,3 507,3 

000 20220000000000150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 704,1 673,5 

000 20229999000000150 Прочие субсидии 704,1 673,5 
000 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 704,1 673,5 
000 20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 89,3 89,3 



Федерации 

000 20230024000000150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 0,1 0,1 

000 20230024100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 0,1 0,1 

000 20235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 89,2 89,2 

000 20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 89,2 89,2 

000 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 711,4 711,4 

000 20240014000000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 461,9 461,9 

000 20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями 461,9 461,9 

000 20249999000000150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 249,5 249,5 

000 20249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 249,5 249,5 

000 20290000000000150 
Прочие безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 67,2 67,2 

000 20290050000000150 
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов 
муниципальных районов 67,2 67,2 

000 20290054100000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов муниципальных 
районов 67,2 67,2 

000 20700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 80,6 80,6 

000 20705000100000150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 80,6 80,6 

000 20705020100000150 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 80,6 80,6 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 к решению Собрания депутатов 
«Об исполнении бюджета муниципального образования 
Моховской сельсовет за 2020 год» от 28.05.2021  № 35 
 

 
 

 
Расходы бюджета за 2020 год 

по ведомственной структуре расходов бюджетов 
 

тыс.рублей 

Наименование Код Раздел 
Подраз

дел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма 
 

Администрация Моховского сельсовета 303     3 443,4 
Общегосударственные вопросы 303 01    1 324,0 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 303 01 03   2,0 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 303 01 03 98 0 00 00000  2,0 
Иные межбюджетные трансферты общего характера 

303 01 03 98 5 00 00000  2,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 303 01 03 98 5 00 60510  2,0 
Иные межбюджетные трансферты 303 01 03 98 5 00 60510 540 2,0 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций  303 01 04   650,8 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 303 01 04 01 0 00 00000  650,8 
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 00000  650,8 
Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110  369,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 04 01 2 00 10110 100 180,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 01 2 00 10110 200 170,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 18,5 
Глава местной администрации ( исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 303 01 04 01 2 00 10130  281,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 303 01 04 01 2 00 10130 100 281,0 



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13   671,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 303 01 13 01 0 00 00000  0,1 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 303 01 13 01 4 00 00000  0,1 
Функционирование административных комиссий при 
местных администрациях 303 01 13 01 4 00 70060  0,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 01 4 00 70060 200 0,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 303 01 13 02 0 00 00000  404,8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) иных подведомственных учреждений 303 01 13 02 5 00 00000  404,8 
Учебно-методические комбинаты централизованной 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные     учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 303 01 13 02 5 00 10820  404,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 01 13 02 5 00 10820 100 323,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 02 5 00 10820 200 81,1 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 303 01 13 98 0 00 00000  174,7 
Иные межбюджетные трансферты общего характера 303 01 13 98 5 00 00000  174,7 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 303 01 13 98 5 00 60510  174,7 
Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 174,7 
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов РФ и органов местного самоуправления 303 01 13 99 0 00 00000  91,6 
Резервные фонды 303 01 13 99 1 00 00000  67,2 
Резервные фонды местных администраций 303 01 13 99 1 00 14100  67,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 99 1 00 14100 200 67,2 
Расходы на выполнение других обязательств 
государства 303 01 13 99 9 00 00000  24,4 
Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 99 9 00 14710  24,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 99 9 00 14710 200 2,4 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 99 9 00 14710 850 22,0 
Национальная оборона 303 02    89,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03   89,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 303 02 03 01 0 00 00000  89,2 
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 303 02 03 01 4 00 00000  89,2 



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 303 02 03 01 4 00 51180  89,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 303 02 03 01 4 00 51180 100 77,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 02 03 01 4 00 51180 200 11,6 
Национальная экономика 303 04    234,5 
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 303 04 09   234,5 
Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в Алейском районе 
на 2015-2020 годы» 303 04 09 17 0 00 00000  30,5 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
целевых программ 303 04 09 17 0 00 60990  30,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 303 04 09 17 0 00 60990 200 30,5 
Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000  204,0 
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства 303 04 09 91 2 00 00000  204,0 
Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, являющихся муниципальной 
собственностью 303 04 09 91 2 00 67270  204,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 91 2 00 67270 200 204,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05    1 381,8 
Коммунальное хозяйство 303 05 02   111,1 
Иные вопросы в области национальной экономики 303 05 02 91 0 00 00000  14,7 
Мероприятия по стимулированию инвестиционной 
активности 303 05 02 91 1 00 00000  14,7 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
собственности  303 05 02 91 1 00 17380  14,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 02 91 1 00 17380 200 14,7 
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 02 92 0 00 00000  96,4 
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 02 92 9 00 00000  96,4 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 303 05 02 92 9 00 18030  96,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 02 92 9 00 18030 200 96,4 
Благоустройство 303 05 03   1 270,7 
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
сельских территорий Алейского района Алтайского 
края» на 2020-2025 годы 303 05 03 52 0 00 00000  983,8 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных 
программ 303 05 03 52 0 00 60990  132,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 52 0 00 60990 200 132,0 
Расходы на реализацию проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
инициативах граждан 303 05 03 52 0 00 S0260  851,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 52 0 00 S0260 200 851,8 
Иные вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000  286,9 
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000  286,9 
Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  9,5 



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18050 200 9,5 
Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 92 9 00 18070  7,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18070 200 7,0 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 303 05 03 92 9 00 18080  66,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18080 200 66,6 
Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090  203,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 92 9 00 18090 200 203,8 
Культура,  кинематография  303 08    413,9 
Культура  303 08 01   413,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 303 08 01 02 0 00 00000  177,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений в сфере 
культуры 303 08 01 02 2 00 00000  177,0 
Учреждения культуры  303 08 01 02 2 00 10530  177,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 01 02 2 00 10530 200 175,2 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 08 01 02 2 00 10530 850 1,8 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 303 08 01 98 0 00 00000  236,9 
Иные межбюджетные трансферты общего характера 

303 08 01 98 5 00 00000  236,9 
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 303 08 01 98 5 00 60510  236,9 
Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 98 5 00 60510 540 236,9 



Приложение 4 к решению Собрания депутатов 
«Об исполнении бюджета муниципального образования 
Моховской сельсовет за 2020 год» от 28.05.2021  № 35 
 

 
 

Расходы бюджета за 2020 год  по разделам и подразделам  
 классификации расходов бюджетов 

                                                                                                                       тыс. рублей 

Наименование Раздел 
Подраз-

дел 

Уточненный 
план 

Кассовое 
исполнение  

Общегосударственные вопросы 01  1 324,1 1 324,0 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 2,0 2,0 
Функционирование правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 650,8 650,8 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 671,3 671,2 

Национальная оборона 02  89,2 89,2 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 89,2 89,2 
Национальная экономика 04  285,7 234,5 
Дорожное хозяйство 04 09 285,7 234,5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1 412,4 1 381,8 
Коммунальное хозяйство 05 02 111,1 111,1 
Благоустройство 05 03 1 301,3 1 270,7 
Культура, кинематография 08  413,9 413,9 

Культура 08 01 413,9 413,9 
Всего расходов   3 525,3 3 443,4 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 5 к решению Собрания депутатов 
«Об исполнении бюджета муниципального образования 
Моховской сельсовет за 2020 год» от 28.05.2021  № 35 
 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, 
 статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам  
финансирования дефицитов бюджетов 

тыс.рублей 
Код бюджетной 
классификации 

 Уточнен-
ный план 

Кассовое 
исполнение  

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков денежных средств на счетах по учету 
средств бюджета -162,2 -94,2 

 Итого -162,2 -94,2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Отчет об использовании средств резервного фонда  
за   2020 год 

 
№ 
п/п 

Направление расходов 
Сумма 
(руб.) 

1.   

 ИТОГО: 0,0 

 
 
 

Глава Администрации сельсовета                                                    О. М. Адодина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Отчет 
о предоставлении и погашении бюджетных кредитов  

  в 2020 году 
 
 

Наименование 
поселения 

Дата и 
номер 

догово-
ра 

Сумма 
полученного 

кредита 
( в рублях) 

Основание 
предоставления 

кредита 
(распоряжение) 

Цель 
получения 

кредита 

Дата 
возврата 
кредита 

по 
договору 

Фактическая 
дата 

возврата 
кредита, 

сумма 
(в рублях) 

       

 
 

Глава Администрации сельсовета                                                    О. М. Адодина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОТЧЕТ 
о расходах бюджета поселения 

на капитальные вложения в 2020 году 
 
 

тыс.рублей 
Раздел 

 
Наименование объектов Уточненный 

план  
Кассовое исполнение  

    
    
    
 ВСЕГО: 0,0 0,0 

 
 
Глава Администрации сельсовета                                                    О. М. Адодина 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	                                                                                                     
	  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
	 АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
	(шестой созыв) 
	Р Е Ш Е Н И Е 
	28.05.2021                                       № 35 
	Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, 
	 статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации 
	операций сектора государственного управления, относящихся к источникам  
	финансирования дефицитов бюджетов 
	тыс.рублей 
	Глава Администрации сельсовета                                                    О. М. Адодина 
	Глава Администрации сельсовета                                                    О. М. Адодина 



